34/35, admitiu a representação, 
ordenando à Secretaria do Tribunal Pleno - SEPLENO a publicação do Despacho 
no Diário Oficial Eletrônico e a distribuição do feito ao Relator. 

Na exordial, a Representante aduz que a Prefeitura de Japurá objetiva a 
contratação temporária de 325 (trezentos e vinte e cinco) agentes públicos, inclusos 
professores para atuar na sede e nas áreas rurais e indígenas, além de auxiliares 
gerais e merendeira, conforme tabela de fls. 9/11, nos termos do Edital n.º 01/2018 
(fls. 18/32), publicado no DOMA de 31/01/2018,  

Consta, às fls.

[...]

de Estado da Produção Rural-SEPROR e a Associação Comunitária Boa 
Vista de Santa Luzia Repartimento do Tuiué, fica NOTIFICADO o Sr. 
VANDERLAN SOARES BARROSO, Presidente da Associação à época, 
para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, 
recolher a Multa no valor atualizado de R$ 7.658,16 (Sete mil, seiscentos 
e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos), através de DAR avulso, 
extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, e Alcance 
Solidário no valor atualizado de R$ 4.555,44 (Quatro mil, quinhentos e 
cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos),  aos Cofres do 
Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, 
situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, 
setor DICREX. 

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÃO DE DECISÕES DO

[...]

SEC e Associação Movimento Bumbás de Manaus, fica NOTIFICADO o Sr. 
RAIMUNDO NONATO NEGRÃO TORRES, Presidente da Associação à 
época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação 
deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 9.540,69 (Nove mil, 
quinhentos e quarenta reais e sessenta e nove centavos), através de 
DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, e 
Alcance no valor atualizado de R$ 33.686,89 (Trinta e três mil, seiscentos 
e oitenta e seis reais e oitenta e nove centavos), aos Cofres do Estado 
do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado 
na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor 
DICREX. 

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÃO DE DECISÕES DO

[...]

pelo Tribunal Pleno nos autos do processo 3941/2009, fica NOTIFICADO o 
Sr. MÁRIO JOSÉ CHAGAS PAULAIN, Prefeito Municipal de Nhamundá 
à época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação 
deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 34.588,20 (Trinta e 
quatro mil, quinhentos e oitenta e oito reais e vinte centavos), através 
de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, 
aos Cofres do Estado do Amazonas e Alcance no valor atualizado de R$ 
25.642.611,56 (Vinte e cinco milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, 
seiscentos e onze reais e cinquenta e seis centavos), aos Cofres do 
Município de Nhamundá, com comprovação perante este Tribunal de 
Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de 
Novembro, setor DICREX. 

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÃO DE DECISÕES DO

[...]

Processo nº 5588/2006, que trata da Representação oriunda da Justiça do 
Trabalho, fica NOTIFICADO o Sr.  HERALDO FARIAS MAIA, Prefeito 
Municipal de Parintins à época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar 
da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 
11.304,99 (Onze mil, trezentos e quatro reais e noventa e nove 
centavos), através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, 
sob o código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação 
perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 
1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX.